

Preludium

Kort preludium der man har mulighet for det.

Inngangsort med velkomst

Gudstjenesteleder hilser menigheten med:

«Guds fred!» eller «Fred være med dere».

Deretter ønsker han velkommen til gudstjenesten og gir informasjon om gudstjenesten og tilstedelappene.

Inngangsbønn

Bønn for gudstjenesten ved en menighetsdeltaker:

Herre! Vi er nå samlet for å høre hva du Gud, vår far og skaper, du Herre Jesus, vår frelser, du Hellige Ånd, vår trøster i liv og død, vil tale til oss. Herre, åpne nå våre hjerter ved din Hellige Ånd, så vi av ditt ord kan lære å sørge over våre synder, og tro i liv og død på Jesus, og fornyes dag for dag til et liv i rettferd og hellighet. Det ber vi om i Jesu Kristi navn. Amen.

Inngangssalme

Syndsbekjennelse

Gudstjenesteleder: *La oss bekjenne våre synder.*

Menighet: *Hellige Gud, Himmelske Far. Se i nåde til meg, syndige menneske, som har krenket deg med tanker, ord og gjerninger og kjenner den onde lyst i mitt hjerte. For Jesu Kristi skyld, ha langmodighet med meg. Tilgi meg alle mine synder og gi meg å frykte og elske deg alene.*

Gudstjenesteleder: *La oss nå gå i forbønn for vår verden.*

Kyrie

Menighet:

Ky - ri - e - e - le - i - son, Gud vår Far for - barm - deg ov - er
 4
 oss, Kri - i - ste - e - le - i son, Her - re Krist for - barm deg ov - er
 8
 oss, Ky - ri - e - e - le - i son, Hel - lig Ånd for - barm deg ov - er
 12
 oss, Ky - ri - e - e - le - i - son, Ky - ri - e - e - le - i - son!

Salme

Tekstlesning

«Dette evige Guds ord står skrevet i ...»

Menigheten reiser seg. Teksten leses og avsluttes med ordene:

«Slik lyder Herrens Ord.»

Menigheten svarer med å synge:

Takk og lov, du har det ev - ig - e liv - ets
 4
 ord! Hvem and - re skul - le vi gå til?

Menigheten setter seg.

Salme før preken

Preken

Menigheten står under lesing av prekenteeksten.

Trosbekjennelsen

Menigheten synger Martyrenes lovsang (Den nicenske trosbekjennelse, se neste side) eller fremsier den apostoliske trosbekjennelse:

Jeg tror på Gud Fader, den allmektige, himmelens og jordens skaper.

Jeg tror på Jesus Kristus, Guds enbårne Sønn, vår Herre, som ble unnfanget ved Den hellige ånd, født av jomfru Maria, pint under Pontius Pilatus, korsfestet, død og begravet, fór ned til dødsriket, stod opp fra de døde tredje dag, fór opp til himmelen, sitter ved Guds, den allmektige Faders høyre hånd, skal derfra komme igjen for å dømme levende og døde.

Jeg tror på Den Hellige Ånd, en hellig, allmenn kirke, de helliges samfunn, syndenes forlatelse, legemets oppstandelse og det evige liv.
Amen.

3 Jeg tror på én Gud, den all-mek - ti - ge

6 Fa - der, skap-er-en av him-ler og jord, alt syn - lig

9 og u - syn - lig. Og på én Her - re,

12 Jes - us Kris - tus, Guds en-bår-ne Sønn, født av Fad-er-en

15 før al - le ti - der. Gud av Gud, lys av

18 lys, sann Gud av sann Gud, født ik - ke skapt, av


21 sam - me ves - en som Fad - er-en, han som alt er

24 skapt ved. Som for oss men - nes-ker og

for vår frel - ses skyld, steg ned fra him - len-e,


27


 og ved den Hel-lig-e Ånd ble født av jom-fra Ma-ri - a


30

 og ble menn - nes - ke. Som og - så ble


33

 kors - fest-et for oss und - er Pon-tius Pi - la - tus.

36

 Led og ble be - grav - et. Stod opp tred - je dag et - ter

40

 skrif - ten - e og fór opp til him - len - e.

44

 Sit - ter ved Fad - er - ens høy - re hånd og skal

46

 kom-me i - gjen i her - lig-het for å døm-me lev - en -

49

 de og død - de. Og hans rik-ke skal væ - re

53

 ut - en en - de. Jeg tror på Den

56

 Hel-li-ge Ånd som er Her - re og gjør lev - end-e, som

59

 går ut fra Fa - der-en og Sønn - en, som til - bes og

63

 ær - es sam-men med Fa - der en og Sønn - en,

67

 Og som har talt gjen-nom pro-fe - te - ne.

70

 Jeg tror det er én Hel - lig all - menn a - po -

73

 sto-lisk kirk - e. Jeg be-kjenn-er én dåp til

77

 synd - ens for - lat - el-se, og ven - ter de død - es opp -

80

 stand-el-se og et liv i den kom - men - de verd -

84

 en! A - men, a - men, a - men!

Forbønn

Leder: Herren er midt iblant oss.

Alle: I Hans navn vil vi be.

Leder: Hellige Herre Gud, hellige allmektige Frelser, du evige Gud, miskunne deg over oss. For din kirke på jorden, for troens fellesskap, for misjon i verden, ber vi deg, Gud:

Alle: Herre, hør vår bønn.

Leder: For din kirke i vårt land, for dens ledelse, om at Ordet forkynnes rett, og sakramentene forvaltes etter ditt ord og innstiftelse. For våre menigheter og grupper, for våre pastorer og medarbeidere, for våre kirkelige råd i Den lutherske kirke i Norge, ber vi deg, Gud:

Alle: Herre, hør vår bønn.

Leder: Om vekst i troen gjennom ord og sakramenter, om trofasthet i bønnen, om tålmodighet og glede, ber vi deg, Gud:

Alle: Herre, hør vår bønn.

Leder: For frihet i verden, for rettferdighet og brød til de sultende, for dem som flykter fra krig og fare, og om fellesskap over grensene, ber vi deg, Gud:

Alle: Herre, hør vår bønn.

Leder: For alle syke og nedbrutte, for ensomme og forlatte, for alle i fristelse og fare, for alle som er forfulgt for ditt navns skyld, ber vi deg, Gud:

Alle: Herre, hør vår bønn.

Leder: Om din hjelp til å leve og å tjene, om din velsignelse til å nå det evige liv, for oss selv og våre nære og kjære, ber vi deg, Gud:

Alle: Herre, hør vår bønn.

Leder/ fri bønn: I stillhet og med ord vil vi nå legge fram for deg det hver og en av oss har på hjertet. (Aktuelle bønneemner)

Leder: Herre, vi takker deg for at du er en Gud som hører våre bønner ved Jesus Kristus.

Fadervår

Menigheten synger eller sier i kor:

Vår Far i him - len - e! La nav - net ditt hell - ig - es, la

5 rik - et ditt kom-me, la vil - jen din skje, på jor-den som i him - mel

11 en. Gi oss i dag vårt dag - li - ge brød, og til - gi oss vår skyld, slik

17 og - så vi til - gir vå - re skyld - ner - e. Og la oss

22 ik - ke kom-me i fris - tel - se, men frels oss fra det on - de. For

27 rik - et er ditt, og makt - en og ær - en i e - vig - het

32 a - men, a - - - a - - - men!

Ofring

De utfylte "Tilstedelapper/ offerlapper" samles inn, og kurven settes på alteret.

Salme

Under sangen skjer innsamlingen/ofringen.

Takkebønn

Gudstjenesteleder:

Herre, takk for at du sørger for oss slik at vi kan gi videre av det du har gitt oss. Hjelp oss til å være gode forvaltere, og velsign disse gavene slik at evangeliet kan nå nye mennesker, og vi kan utføre de oppgavene du har kalt oss til i denne menigheten. Amen.

Velsignelsen

Menigheten sier i kor/synger:

Velsign oss Gud Fader

Velsign oss Guds Sønn

Velsign oss Gud, du Hellige Ånd.

Eller Gudstjenesteleder sier:

Vår Herre Jesu Kristi nåde,

Guds vår Fars kjærlighet

og Den Hellige Ånds samfunn være med oss alle. (2. Kor 13,13)

Slutningssalme

Utgangsbønn

Herre! Vi takker deg for at ditt ord igjen har gitt oss formaning og trøst. Led oss nå ved din Hellige Ånd til et liv i kjærlighet og forsakelse, la Ordet bo i våre hjerter slik at vår neste kan se Deg i våre liv, og ditt Rike kan vokse på jord, og vi kan være beredt ved tidenes ende. Amen i Jesu Navn.

Postludium

Noen ganger har vi postludium.

Kunngjøringer

Etter kunngjøringene inviteres menigheten når det er mulig til kirkekaffe/sosial samling.

Melodier i liturgiheftet ved Ole Fredrik Norbye. Brukt med tillatelse.

Ordning for lekmannsgudstjeneste i Den Lutherske Kirke i Norge

1.september 2011